A Prefeitura de Carnaúba Dos Dantas, Estado do Rio Grande Do Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 7°, com base no artigo 42
da Lei Federal nº 4.320/1964 e autorizada pela Lei Municipal nº 1290/2024, de - Lei para criação de crédito especial e suplementação de crédito
especial,
 
DECRETA:
 
Art. 1º Fica aberto crédito especial no valor de R$ 1.550.000,00 (um milhão quinhentos e cinqüenta mil reais), em favor de Unidades Orçamentárias
do Executivo Municipal, com as seguintes Receitas Orçamentarias :
 

 
Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito especial de que trata o artigo anterior, decorrem de Excesso de arrecadação acréscimos de